
ČASČASČASČAS    

 

Proč se nedá čas chytit? 

Protože je rychlejší, než my všichni dohromady. 

(Rozárka Térová – 8 let) 

 

● 

Kdyby nebylo času, 

nebylo by ničeho. 

Nebyl by život, 

nebylo by ani to, 

co máme nejraději. 

Hodiny by stály na místě. 

Všude by bylo ticho, 

vál by jenom vítr, 

co listí odfoukne. 

(Danielka Mikešová – 10 let) 

 

● 

Čas se nedá polapit. 

Proč se nedá chytit? 

Proč se nedá polapit? 

Protože ho nevidíme, neslyšíme. 

Čas se prostě chytit nedá, 

je to velký neposeda. 

(Julie Menšíková – 9 let) 

 



Tik ťak bum  - hodiny už tikají 

Tik ťak bum - stále sem tam ubíhají 

Tik ťak bum -  chci je chytit a nemůžu 

Tik ťak bum – běžím mezi lesy 

Tik ťak bum – každý už to dobře ví, že 

Tik ťak bum – hodiny už tikají 

Tik ťak bum – už musím běžet 

Tik ťak bum – protože mě honí čas 

 

● 

Čas jen tak letí, 

ale neuletí. 

Ví kdo kdy spí 

a kdy se probudí. 

Nikdo ho nevidí 

ani já ani ty. 

On si jen tak pluje zemí. 

Každý to přece ví. 

Hodiny nám ho připomínají. 

Tik tak dělají. 

Čas pluje jako mráčky na obloze, 

jako mlha mezi nebem a zemí. 

Tak tik tak - moje básnička uplynula. 

Jako ten čas. 

Čas se prostě chytit nedá. 

To ví i ten starý děda! 

(Johanka Cachová – 10 let) 



Co bylo dnes, žel marná sláva, 

se minulostí záhy stává. 

Co nesemele mlýnek času, 

odhalí později svou skrytou krásu. 

(Daniela Mikešová – uč.) 

 


